
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

У / РЛ 

КАРАР 

№ 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 
на 2016 - 2018 годы» 

В связи с изменением объема финансирования муниципальной программы 
Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы», утвержденную 
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 18.09.2015г. №1184-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы» 
(далее - Программа) следующие изменения: 

- в таблице паспорта Программы строку «Объемы финансирования Программы с 
разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы Всего на финансирование Программы в 2016-2018 годах предусмотрено 
финансирова 1 912 379,904 тыс. руб., в том числе по годам: 
ния 2016 год - 643 339,119 тыс. руб.; 
Программы 2017 год - 632 475,324 тыс. руб.; 
с разбивкой 2018 год - 636 565,461 тыс. руб. 
по годам и В том числе: 
источникам - объемы финансирования Программы на 2016-2018 годы за счет средств 

бюджета Сабинского муниципального района составят 1 241 994,804 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2016 год - 419 877,419 тыс. руб.; 
2017 год - 409 013,624 тыс. руб.; 
2018 год-413 103,761 тыс. руб. 

- объемы финансирования Программы на 2016-2018 годы за счет средств 
бюджета Республики Татарстан составят 670 385,100 тыс.руб., в том числе по 
годам: 
2016 год-223 461,700 тыс. руб.; 
2017 год-223 461,700 тыс. руб.; 
2018 год - 223 461,700 тыс. руб. 
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут 
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального 
района о бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый 
год (очередной финансовый год и плановый период) 



»; 
- раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

«3. Ресурсное обеспечение Программы. 
Всего на финансирование Программы в 2016-2018 годах предусмотрено 1 912 379,904 

тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 643 339,119 тыс. руб.; 
2017 год - 632 475,324 тыс. руб.; 
2018 год - 636 565,461 тыс. руб. 

В том числе: 
- объемы финансирования Программы на 2016-2018 годы за счет средств бюджета 

Сабинского муниципального района составят 1 241 994,804 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 419 877,419 тыс. руб.; 
2017 год - 409 013,624 тыс. руб.; 
2018 год-413 103,761 тыс. руб. 

- объемы финансирования Программы на 2016-2018 годы за счет средств бюджета 
Республики Татарстан составят 670 385,100 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 223 461,700 тыс. руб.; 
2017 год-223 461,700 тыс. руб.; 
2018 год-223 461,700 тыс. руб. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут уточняться в 
соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского 
муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 
плановый период).». 

2. Внести в подпрограмму «Развитие дошкольного образования на 2016-2018 
годы »муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 
18.09.2015г. №1184-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы» (далее -
Подпрограмма) следующие изменения: 

- в таблице паспорта Подпрограммы строку «Объемы финансирования Подпрограммы с 
разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы Всего на финансирование Подпрограммы в 2016-2018 годах предусмотрено 
финансиро 557 768,218 тыс.руб., в том числе: 
вания 2016 год - 185 762,799 тыс. руб.; 
Подпрогра 2017 год - 185 373,961 тыс. руб.; 
ммы с 2018 год - 186 631,458 тыс. руб. 
разбивкой В том числе: 
по годам и - объемы финансирования Подпрограммы на 2016-2018 годы за счет средств 
источникам бюджета Сабинского муниципального района составят 378 895,318 тыс. руб., в том 

числе по годам: 
2016 год - 126 138,499 тыс. руб.; 
2017 год - 125 749,661 тыс. руб.; 
2018 год - 127 007,158 тыс. руб. 

- объемы финансирования Подпрограммы на 2016-2018 годы за счет средств 
бюджета Республики Татарстан составят 178 872,900 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2016 год - 59 624,300 тыс. руб.; 
2017 год - 59 624,300 тыс. руб.; 
2018 год - 59 624,300 тыс. руб. 
Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и будут 
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района 



о бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период) 

»; 
- раздел 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы. 
Всего на финансирование Подпрограммы в 2016-2018 годах предусмотрено 557 768,218 

тыс. руб., в том числе: 
2016 год - 185 762,799 тыс. руб.; 
2017 год - 185 373,961 тыс. руб.; 
2018 год - 186 631,458 тыс. руб. 

В том числе: 
- объемы финансирования Подпрограммы на 2016-2018 годы за счет средств бюджета 

Сабинского муниципального района составят 378 895,318 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 126 138,499 тыс. руб.; 
2017 год - 125 749,661 тыс. руб.; 
2018 год - 127 007,158 тыс. руб. 

- объемы финансирования Подпрограммы на 2016-2018 годы за счет средств бюджета 
Республики Татарстан составят 178 872,900 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 59 624,300 тыс. руб.; 
2017 год - 59 624,300 тыс. руб.; 
2018 год - 59 624,300 тыс. руб. 

Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и будут 
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о 
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год (очередной 
финансовый год и плановый период).». 

3. Внести в подпрограмму «Развитие общего образования на 2016-2018 годы» 
муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 18.09.2015г. №1184-
п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы» (далее - Подпрограмма) 
следующие изменения: 

- в таблице паспорта Подпрограммы строку «Объемы финансирования Подпрограммы с 
разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы Всего на финансирование Подпрограммы в 2016-2018 годах предусмотрено 
финансиро 1 159 395,708 тыс. руб., в том числе по годам: 
вания 2016 год - 386 532,122 тыс. руб.; 
Подпрогра 2017 год-385 324,358 тыс. руб.; 
ммы с 2018 год-387 539,228 тыс. руб. 
разбивкой В том числе: 
по годам и - объемы финансирования Подпрограммы на 2016-2018 годы за счет средств 
источникам бюджета Сабинского муниципального района составят 667 883,508 тыс. руб., в том 

числе по годам: 
2016 год - 222 694,722 тыс. руб.; 
2017 год - 221 486,958 тыс. руб.; 
2018 год-223 701,828 тыс. руб. 
- объемы финансирования Подпрограммы на 2016-2018 годы за счет средств 
бюджета Республики Татарстан составят 491 512,200 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2016 год - 163 837,400 тыс. руб.; 
2017 год - 163 837,400 тыс. руб.; 
2018 год - 163 837,400 тыс. руб. 



Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и будут 
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района 
о бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период) 

»; 
- раздел 3 Ресурсное обеспечение Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы.»; 
- раздел 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы. 
Всего на финансирование Подпрограммы в 2016-2018 годах предусмотрено 1 159 395,708 

тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 386 532,122 тыс. руб.; 
2017 год-385 324,358 тыс. руб.; 
2018 год-387 539,228 тыс. руб. 

В том числе: 
- объемы финансирования Подпрограммы на 2016-2018 годы за счет средств бюджета 

Сабинского муниципального района составят 667 883,508 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 222 694,722 тыс. руб.; 
2017 год-221 486,958 тыс. руб.; 
2018 год-223 701,828 тыс. руб. 

- объемы финансирования Подпрограммы на 2016-2018 годы за счет средств бюджета 
Республики Татарстан составят 491 512,200 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 163 837,400 тыс. руб.; 
2017 год - 163 837,400 тыс. руб.; 
2018 год - 163 837,400 тыс. руб. 

Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и будут уточняться 
в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете 
Сабинского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый 
год и плановый период).». 

- раздел 4 Механизм реализации Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«5. Механизм реализации Подпрограммы.»; 
- раздел 5. Оценка социально-экономической эффективности реализации Подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 
«6. Оценка социально-экономической эффективности реализации Подпрограммы». 

4. Внести в подпрограмму «Развитие дополнительного образования на 2016-2018 годы» 
муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 18.09.2015г. №1184-
п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2016-2018 годы» (далее - Подпрограмма) 
следующие изменения: 

- в таблице паспорта Подпрограммы строку «Объемы финансирования Подпрограммы с 
разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы Объемы финансирования Подпрограммы на 2016-2018 года за счет средств 
финансиро бюджета Сабинского муниципального района составят 195 215,978 тыс. руб., в том 
вания числе по годам: 
Подпрогра 2016 год - 71 044,198 тыс. руб.; 
ммы с 2017 год - 61 777,005 тыс. руб.; 
разбивкой 2018 год - 62 394,775 тыс. руб. 
по годам и Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и будут 
источникам уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района 

о бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год 



(очередной финансовый год и плановый период) 
»; 

- раздел 3 Ресурсное обеспечение Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.»; 

- раздел 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы. 

Объемы финансирования Подпрограммы на 2016-2018 года за счет средств бюджета 
Сабинского муниципального района составят 195 215,978 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год - 71 044,198 тыс. руб.; 
2017 г о д - 6 1 777,005 тыс. руб.; 
2018 год - 62 394,775 тыс. руб. 

Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и будут уточняться в 
соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского 
муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и 
плановый период).». 

- раздел 4. Оценка социально-экономической эффективности реализации Подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 

«5. Оценка социально-экономической эффективности реализации Подпрограммы». 
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru. 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.Ф.Шакирова, 

начальника МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан». 

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального рано! 

м 
1\||\ ... 

инн . _ 

.М. Гасимов 

http://saby.tatarstan.ru

